loca Saracenorum arma et alia de jure prohybita sub pena librarum C auri et cetera>541.  

Iste, postquam ducasset annis XVII, populo factus exoxus est in tantum ut Veneti furore 

commoti in ducale palacium igne posito,^nequam consilio cuiusdam Petri Ursiolo [[E]]>542, 

palacium magnamque partem ecclesie beati Marci combuserunt. <Et non solum combuxerunt 5 

palacium et ecclesiam Sancti Marci, sed etiam ecclesiam Sancti Theodori, Sancte Marie Jubanico 

et plusquam CCL mansiones, ea die, combuste sunt>543.  

Dux vero hec conspiciens mortem evitare peroptans, quodam eius filio parvo in ulnas 

assumpto, a populo misericordiam imploravit; qua non concessa sibi fuit cum filio penitus 

interemptus, et eorum corpora apud macelum eiecta fuere. Postque vero ad requisitionem cuiusdam 10 

nobilis Veneti domini Johanis Gradonico eadem corpora inde accepta fuerunt et in monasterio 

Sancti Ylarii, ad quod delata sunt, catholice et honorabiliter tumulata.  

PETRUS URSIOLO anno incarnationis Domini DCCCCLXXIIII, <mensis augusti>544, in 

episcopatus ecclesia dux creatus est. Hic tamquam Deo servire dispositus electioni de se facte 

renuncians populi precibus tandem ducatus regimen acceptavit. Hic ecclesiam beati Marci, ubi 15 

combusta erat, propria pecunia reparavit et ducale palacium concrematum similiter reaptavit.  

<Iste dux sanctisimus in propria domo ultra rivum palacii situatam ducare cepit, propter 

incendium palacii et ducalis capele; quod palacium combustum et capela sanctisimi Marci, de suo 

proprio, reaptavit>545.  

<Hic dux hospitale, quod hodie Sancti Marci vocatur, non procul a suo palacio 20 

hedificavit>546.  

Iste ab amicis et propinquis ducis, quem populus interfecit, graves iniurias multasque 

persecutiones perpessus est, sed ipsum adverssus eos populus eius claris meritis virtuosisque 

operationibus defensavit. <Huius ducis tempore inter comitem et populum Justinopolitane urbis, 

iam nata discordia, nunc novo et subiectivo firmato federe pacificata est; cuius tenor breviter talis 25 

est:  

«In nomine Domini nostri Yhesu Christi et cetera, imperante d{omino} nostro Otone 

serenisimo imperatore et cetera547». * 

 541 Compendia il Dandolo. Cfr. Cfr. Andreae Danduli Ducis Venetiarum chronica per extensum…, p. 178(rr. 
17-22). 
 542 Ibidem, p. 179(rr. 16-17). 
 543 Ibidem, p. 179(rr. 19-21). 
 544 Ibidem, p. 180(r. 2). 
 545 Ibidem, p. 180(rr. 14-15). 
 546 Ibidem, p. 182(rr. 1-2). 
 547 Ibidem, pp. 180(r. 26) -181(r. 2). 

* = 2 L om. et cetera = 6 Jubanico] L Iubenico = 12 et honorabiliter om. L  
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Qui comes et populus Justinopolis C anforas vini et alia de tributo Venetis, per dictum 

privilegium affermavit, quoniam ei plene constabat cuncta privilegia facta Petro Candiano duce 

esse ab igne crematas.548 Actum anno IIII sui imperii die 12 octubris indictione Va 549; pro quo a 

Gradensi patriarcha, nunc habentur omni anno urne CC vini, nomine privilegii, a ducibus eidem 

...>550.  5 

 Hic a suo promotionis initio bienio unicoque mense complectis, culmini ducatus renuncians 

simul cum venerabile fratre patre Vinario abbate Sancti Michaelis de Chusano, ^et cum Johanne 

Gradonico viro sanctisimo et Johanne Mauroceno, genero suo, de mense septembris una nocte, 

nesciente uxore et filio, de patria oculte exierunt>551; in provinciam Equitanie progressus est, ubi 

cultum venerande religionis assumens, sic efficaciter legem servavit Altisimi, quod meritis eius 10 

Redemptor noster multa miracula demostravit et inibi pro sancto pubblice veneratur. 

VITALIS CANDIANO seu Sanuto anno Domini Yhesu Christi DCCCCLXXVI fuit huiusmodi 

excelso dominio insignitus. Hic de assensu populi Vitali patriarche filio Petri Candiano ducis, qui 

odium populi timens, stare Venecias non audebat, ut reddiret concesit. Qui Vitalis patriarcha 

postquam Venecias reversus esset, pro reconciliando Venetos cum /[f. 11r] imperatore Ottone, qui 15 

erga Venetos stare videbant obscurus, ad eum in Alemaniam proffectus est. Hic postquam per 

annale tempus rem pubblicam protegisisset mortique proximus foret, habitum Sancti Ylarii devote 

suscepit; et post per IIII dies ad dominum transmigravit in monasterio eiusdem Sancti Ylarii fuit 

multo honore sepultus. 

TRIBUNUS MEMO, curente anno Domini DCCCCLXXVII, fuit honore ducalis magnitudinis 20 

sublimatus. <Iste dux, anno Domini 982, capelam sancti Georgii martiris sibi subiectam, religioso 

viro Johanni Mauroceno, quondam genero domini Petri Ursiolo ducis, pro monasterio 

monachorum hedificando generosse concesit>552.  

Huius tempore duas nobiles stirpes orto disidio, videlicet inter Caloprinos et Maurocenos, 

cuius causa hec fuit, quod quidam Dominicus Mauroceno ab uno de Caloprinis proditorie est 25 

occissus. Qui Caloprini prolem Maurocenorum merito pertimentes, de Veneciis abierunt et ad 

imperatorem Octonem se personaliter reduxerunt, cui Veneciarum ducatum tradere spoponderunt. 

Propter quod imperator edixit, ne*quisquam cum Venetis mercari vel contrahere ullo modo deberet, 

 548 Compendia il Dandolo. Cfr. Ibidem, p. 181(rr 3-7 e r. 14). 
 549 Ibidem, p. 181(r. 2). 
 550 Compendia il Dandolo. Cfr. Ibidem, p. 181(rr. 25-27).  
 551 Ibidem, p. 182(r. 7-9). 
 552 Compendia il Dandolo. Cfr. Ibidem, p. 185(rr. 23-34). 
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30 rr. 6-11 dopo ulcionem]